АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» марта   2014 г.

№ 53

с. Могочино

В целях организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций  в  период половодья 2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводную ведомость по Могочинскому сельскому поселению на 2014 год(Приложение 1).

2.Утвердить план основных мероприятий по организованному пропуску паводка на территории Могочинского сельского поселения в 2014 г.(Приложение 2).

3.Утвердить  состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий на территории Могочинского сельского поселения (Приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,  подготовить транспортные средства для эвакуации населения  и скота, материального имущества из мест подверженных затоплению

5. Заседание противопаводковой комиссии проводить не реже одного раза  в месяц, в случае возникновения ЧС – немедленно.

6. Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Могочинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО « Могочинское сельское поселение».

Глава поселения                                                                    А. В. Детлукова

                                                                                                                                                                                       Приложение 1

	Сводная

ведомость по Могочинскому сельскому поселению

                                                               март 2014 год

                                 Характеристика населённого пункта: с. Могочино

	Кол-во домов / кол-во жителей:

Всего /  детей / пенсионеров/инвалидов
	 1121/3011                                         605/1011/220

	Домашнего скота: КРС / МРС
	250/ -246

	В зоне подтопления (подлежит расселению):

	Кол-во домов / кол-во жителей:

Всего  детей / пенсионеров/инвалидов
	123/ 482                                                    от 0 до 7 лет 39/137/5

	Домашний скот
	38- КРС, Лошадь -1,Овец-4,Свиньи-10

	Волок
	КРС- 39,Овец – 26,Лошадей 4

	Характеристика населенного пункта:

с. Игреково

	Кол-во домов / кол-во жителей:

Всего/ детей / пенсионеров/инвалидов
	69/172

   19/64/ 10

	Домашний скот:
	КРС-28

	В зоне подтопления (подлежит расселению):

	Кол-во домов / кол-во жителей:

Всего детей / пенсионеров/инвалидов
	69/172                                                   19/64/10

	Домашний скот
	КРС- 28

	Итого в зоне подтопления (подлежит расселению) по поселению:

	Кол-во домов / кол-во жителей:                                192/654

Всего    детей/пенсионеров/инвалидов                     58/ 201/15

	Домашний скот:             КРС-66;Лошадей-1;Овец-4;Свиней-10;

	Характеристика мест расселения:

	Пункт временного расселения № 1
	Могочинская средняя школа, ул.Советская,8

Директор – Рудова Марина Геннадьевна

Тел.раб. 8(256)33470    Сот.89609754481

	Запас койко-мест
	150 шт.( на складе)

	Расселяется:

Всего / женщин / детей / пожилых
	150/50/70

	Запас продовольствия
	На 20 дней .Оптовая база

Зав. базой- Кононова Валентина Леонидовна Тел.8(256)33-3-60

	Пункт временного расселения № 2
	Детский сад « Аленка» ,ул. Октябрьская ,6

Заведующая-Михайлова Наталья Ивановна

Тел. раб.8(256)33431

Сот.89138471842

	Запас койко-мест
	120 шт

	Расселяется:

Всего / женщин / детей / пожилых
	120/50/30

	Запас продовольствия
	На 20 дней .Оптовая база

Зав. базой- Кононова Валентина Леонидовна Тел.8(256)33-360

	Пункт временного расселения №3
	Дом Досуга , пер.Вокзальный ,10

Директор- Корнеева Светлана Павловна

Тел. Дом.8(256)33- 33324

Сот.89610978917

	Запас койко-мест
	70 шт.

	Расселяется

Всего:/женщин/детей/пожилых
	50/10/10

	Запас продовольствия
	На 20 дней. Оптовая база.

Зав. базой- Кононова Валентина Леонидовна

Тел.8(256)33-3-60

Приложение №2

ПЛАН

основных мероприятий по организованному пропуску

паводка на территории Могочинского сельского поселения в 2014г.

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за организацию исполнения
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение заседания чрезвычайной паводковой комиссии
	Детлукова А.В.
	 до 23.03.2014г.

	2.
	Разработка и утверждение плана действий по предупреждению и локализации  ЧС природного и техногенного характера на территории Могочинского сельского поселения в части ликвидации последствий наводнений.
	Миков С.И.
	до 23.03.2014г.

	3.
	Заключение договоров  на привлечение для возможной эвакуации населения плав. средств  и создание резервов материальных средств
	Миков С. И.
	 до 30.03.2014г.

	4.
	Проверка состояния ограждающей дамбы с. Могочино, определение наиболее слабых мест и взятие под личный контроль выполнение комплекса инженерно-технических мероприятий по их усилению
	Миков С. И .
	до 30.03.2014г.

	5.
	Проверка комплектности и приведение в боеспособное состояние весь противопожарный инвентарь и оборудование
	Горельский А.И.
	до 30.03.2014г.

	6.
	Проверка мест зимнего отстоя плавсредств и предотвращение  случаев их дрейфа в период ледохода, проведение практической проверки готовности плавсредств и спасателей к выполнению работ
	Детлукова А. В.
	до 10.04.2014г.

	7.
	Проведение уточнений пунктов размещения людей эвакуированных из зон подтопления (затоплений), места отгона КРС, организация питания, обеспечение медицинского обслуживания
	Миков С.И.
	до

10.04.2014г.

	8.
	Проведение уточнений пунктов размещения людей эвакуированных из зон подтопления
	Миков С.И.

	до 10.04.2014г.

	9.
	Создание и подготовка дополнительного водомерного поста в с. Игреково, составление графиков проведения замеров уровня воды.
	Детлукова А.В.

	до 10.04.2014г.

	10.
	Создание бригад по эвакуации населения попадающего в зоны подтопления(затопления) водными видами транспорта, заключение договоров на привлечение дополнительных плавсредств
	Детлукова А. В.

Госинспектор ГИМС( по согласованию)
	до 10.04.2014г.

	11.
	Организация завоза продуктов питания первой необходимости, ГСМ, твердого топлива, сжиженного бытового газа.
	Детлукова А.В..

Миков С.И.
	до

 10.04.2014 г.

	12.
	В жилом секторе организовать следующие мероприятия:

-проведение профилактических мероприятий по мерам пожарной безопасности

-по порядку оповещения и эвакуации населения

-по составлению списочного состава населения, попадающего в зоны подтопления

-по выявлению граждан неспособных самостоятельно передвигаться и возможности их заблаговременного отселения
	Горельский А.И.

Гуров В.С.

Миков С.И.
	до 10.04.2014г.

	13.
	Организация медицинского обслуживания попадающего в зону подтопления, создание необходимых запасов медикаментов, инструктаж медицинского персонала по оказании.
	Детлукова А.В. Кретова Н.Э.

( по согласованию)

Медведев А.С. ( по согласованию)

	до

10.04.2014г.

	14.
	Организация и проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий.
	Миков С.И.
	до 01.06.2014г.

	15.
	Изготовление подручных плавсредств
	Детлукова А.В.
	до 20.04.2014г.

	16.
	Проверка состояния автомобильной дорог и мостов, и на маршрутах эвакуации, приведение в готовность сил и средств, для проведения аварийно-спасательных работ.
	Детлукова А.В.

Гуров В.С.

Лидин Д .В.

 ( по согласованию)
	постоянно

	17.
	Организация и определение  порядка сбора , анализа и представления информации  о ходе подготовки и выполнения противопаводковых мероприятий, и складывающейся обстановки в период прохождения половодья.
	Миков С. И.

 Гуров В.С.

	постоянно

	18.
	Создание запасов ГСМ для выполнения работ связанных с проведением противопаводковых мероприятий и ликвидации последствий подтоплений
	Детлукова А.В.
	до

 10.04.2014 г.

	19.
	Организация и проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер безопасности, обеспечение постоянного информирования через СМИ  о возможной и складывающейся обстановке в период половодья
	Миков С.И.
	постоянно

Приложение № 3

Состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий на территории Могочинского сельского поселения

	Основная организация отвечающая за выполнение противопаводковых мероприятий (первый эшелон сил)
	Наименование
	Администрация Могочинского сельского поселения

	Ф.И.О. руководителя
	Детлукова Алла Владимировна

	Телефоны
	Руководителя
	8-(256) 33-131

сот.т.8-913-808-24-67

	Ответственного за выполнение противопаводковых мероприятий
	Миков Сергей Иванович

8-(256) 33-132

сот.т.8-962-776-65-97

	Место дислокации (расстояние от подтопляемого участка)
	21 км.

с. Игреково

	Силы и средства
	Личный состав
	11 чел.

 Каричев Пётр Александрович

8(256)37 – 4-18

	Техника (наименование и количество)
	3 ед. техники:

 УАЗ-315-14

УАЗ-2206

УАЗ-3303

	Привлекаемые силы (второй эшелон сил)
	Наименование
	ОГУП

 « Кривошеинское ДРСУ»

	Ф.И.О. руководителя
	Федорова Людмила Ивановна

( по согласованию)

	Телефоны
	Руководителя
	Лидин Денис Владимирович

( по согласованию)

89050891721

	Диспетчер
	8(256)33-1-12

	Место дислокации (расстояние от подтопляемого участка), время прибытия
	с. Могочино,

ул. Береговая 2-а

21 км до с. Игреково

25 мин.

	Силы и средства
	Личный состав
	8

	Техника (наименование и количество)
	К-700

К-700-погрузчик

Т-150

ДТ-75

Т-130

	Привлекаемые силы (второй эшелон сил)
	Наименование
	И.П. В.И. Капинос

	Ф.И.О. руководителя
	Капинос Владимир Ильич( по согласованию)

Сот. тел.89138595137

	Место дислокации (расстояние от подтопляемого участка), время прибытия
	с. Могочино,

ул. Береговая

25 км. до

 с. Игреково ,3  час.

	Силы и средства
	Личный состав
	5 чел

	Техника (наименование и количество)
	Теплоход «  Самсон» Баржа 60т.

Теплоход « БТ- » Баржа 60т.

	Привлекаемые силы (второй эшелон сил)
	Наименование
	ОАО ТРК МРСК « Сибирь»

	Ф.И.О. руководителя
	Нехорошев Михаил Петрович

Тел.8(256)33-2-37

Сот.89138156365

	Место дислокации (расстояние от подтопляемого участка), время прибытия
	с. Могочино,

ул.Советская ,1а

21 км,

30 мин.

.

	Силы и средства
	Личный состав
	5 чел.

	Техника (наименование и количество)
	МТЗ-82 с крановой установкой

УАЗ, Зил-131,

ГТТ..